
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ  

odbor Vnější vztahy a komunikace  

  

 PID: MFCREXARST 
Č. j.: MF-1535/2024/74-7 
 

 

Praha 5. 2. 2024 

 

Poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím 

Vážený pane, 

Ministerstvu financí byla dne 12. ledna 2024 doručena žádost o poskytnutí informací 

podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů. Žádost je formulována takto: 

(D)ále mě na základě Vámi zaslaných dokumentů zajímá, proč na smlouvě není 
datum podpisu smlouvy a zda-li již ČEZ celou jistinu vrátil, jelikož čestná prohlášení 
byla pouze na dobu určitou, která již uplynula. 

Žádost byla následně dne 22. ledna 2024 doplněna následovně: 

(N)a základě Vámi zaslané zprávy prosím ještě o informaci, jelikož dle čestného 
prohlášení, které bylo ČEZ vystaveno postupně září, listopad, prosinec 2022 (prosím 
o vysvětlení rozdílu) a mělo být na dobu 12 měsíců, předpokládám od podpisu 
smlouvy. Zajímá mě tedy kromě rádného splácení úroku ještě, zda-li byla již jistina 
státu vrácena a pokud ne, prosím tedy o dodatek ke smlouvě. 

Ve vztahu k dotazu ke splácení úvěru od státu společností ČEZ, a. s. a dotazu na 
rozdíl mezi čestnými prohlášeními bylo vydáno rozhodnutí o částečném odmítnutí 
Vaší žádosti – č. j. MF-1535/2024/74-5. 

K části žádosti týkající se data na úvěrové smlouvě Vám Ministerstvo financí sděluje 
následující: na smlouvě o úvěru je uvedeno datum jejího uzavření, a to na straně 13. 
Datum je 8. července 2022 

S pozdravem 

mailto:podatelna@mfcr.cz

